
 

 

 

 

 

ご進学、ご進級おめでとうございます！ 

 

ハッピーテラスさんだ教室、おかば教室には、この春から新しい学校や園に入学・入園

する子どもたちがたくさん通っています。新しいことや新しい場所が苦手な子どもたちも

多いので、不安に思われている保護者の方もいらっしゃるでしょう。また、進級により環

境が変化する中で頑張り過ぎて疲れてしまう子どもたち、そして保護者の方もいらっしゃ

ると思います。ハッピーテラスが、子どもたち、そして保護者の皆様にとっても、ホッと肩

の力を抜ける場所になれるよう願っています。「ちょっと困ったな」「どうしたらいいのか

な」等の困り事がございましたら、一人では抱え込まずに、ぜひお気軽にご相談ください。

少しでもお力になりたいと思っています。 

今年度も気持ちを新たにトレーニングをさらに充実したものにしてまいります。指導員

のスキルアップを図り、一人ひとりの特性に応じた支援をきめ細かく行います。子どもた

ちの成長のために職員一同全力で頑張りますので、これからもご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

ハッピーテラス さんだ教室 おかば教室 事業責任者 山下 貴惠 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 年  4 月号 

椅子取りゲームをしました☆彡 

ふじの里・北神区役所主催の基幹福祉避

難所解説訓練に参加しました。 

 

避難訓練では 

ケガ人役を 

担当しました 

～卒業おめでとう～（さんだ教室） 

卒業や進級をお祝いするセレモニーや

ゲームで楽しい時間を過ごしました。 

～テーマ「疑問文」～（さんだ教室） 

パズルゲームを通して正しい疑問詞の使い

方や疑問文の作り方・答え方を学びました。 

 



～おかば教室～ 

            ～さんだ教室～      ※前号からの続きです  

① 地域生活  : 余暇活動 

② 聞く・話す : 自己紹介 

③ 地域生活   : 交通ルール 

④ 聞く・話す : 読み聞かせ 

⑤ 地域生活  : 電話 

今月のトレーニングテーマ 

 

放課後等デイサービス  

ハッピーテラス さんだ教室 

三田市高次１丁目 3-16 パルテール三田 101 

TEL：079-555-6161   FAX:079-555-6162 

mail：sanda@happy-terrace.com 

スクール時間 平日：13：30～19：30  

土曜日・長期休暇 9：00～17：00 

児童発達支援 放課後等デイサービス  

ハッピーテラス おかば教室 

神戸市北区藤原台中町１丁目 2-1 北神中央ビル 108A 

TEL：078-907-6935   FAX:078-907-6936 

mail：okaba@happy-terrace.com 

月～土曜日： 10：30～18：00 

定休日：日曜日 
さんだ教室ＨＰ おかば教室ＨＰ 

～おかば教室からのお知らせ～ 

・４月より利用時間が変更になっている方はご来所時間の確認をお願いします。 

・新しい受給者証が届きましたら、本施設へ持参いただきますようお願いします。 

～さんだ教室からのお知らせ～ 

・新年度になりましたので、同封しております「緊急連絡カード」のご記入、ご提出をお願いいたします。 

先月のお便りでもお伝えいたしましたが、ハッピー 

テラスおかば教室も Instagram とティックトックライト 

を今年の２月より開始しました        フォローやイイネを下 

さった皆様に感謝申し上げます     投稿を見てくださった 

皆様より、「楽しそうにトレーニングをしている様子が伝わり

ます☆彡」「気になっていたトレーニングの様子を見ることが

出来て良かったです！」「職員の皆様が仲良しなのがよく伝わ

ってきます♪」等嬉しいお言葉を頂きました。これからも投稿

を続けてまいりますので、受講されたトレーニング以外の様子 

もどうぞご覧ください♪２０２４年度もどうぞよろしく

お願いいたします      

 

Instagram でトレーニングの様

子や、トレーニング準備をして

いる職員の様子を投稿して

います♡ 

高校 3 年生へ 

インタビューをしました 

①思い出に残っていること 

②卒業後に頑張りたいこと 

③メッセージをひとこと 

M さん 

①プログラミングでペアと協力してゲームを作ったり、ボール遊びやジェンガでみ

んなと仲良く遊んだことです。②専門学校でお菓子のことをたくさん学んでおいし

いスイーツを作れるように勉強をがんばりたいです！③いつまでも心が温まるハッ

ピーテラスでいてください。 

 

Y さん 

①友だちとダンスをしたり、はなしたこと。先生たちがおもしろいことしてたこと。k-pop

の話をしたこと。②お金・スマホを大切にしたいと思います。ハッピーの先生のことをおも

いだして頑張りたいです。③家族、先生、友だち、いつも支えてくれてありがとう。４月か

ら頑張りたいと思います。ハッピーの先生いままでありがとうございます。 

 

mailto:sanda@happy-terrace.co
mailto:okaba@happy-terrace.co

